БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ             ИЛЕШ РАЙОНЫ                       МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                     СҮЛТЕ АУЫЛ  СОВЕТЫ                         АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ИЛИШЕВСКИЙ  РАЙОН                     СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    СЮЛЬТИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

	69, Сүлте а.

Үзәк ур., 5

тел. 46 – 1 – 25, 46 – 1 – 43

	69, с.Сюльтино,

ул. Центральная, д.5

тел. 46 – 1 – 25, 46 – 1

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Перечня муниципальных
Услуг (функций), предоставляемых  сельским поселением Сюльтинский

 сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

           В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет сельского поселения  Сюльтинский  сельсовет         муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

           1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых    сельским поселением  Сюльтинский сельсовет               муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.
       2. Считать утратившим силу Решение Совета   сельского поселения Сюльтинский сельсовет от 23 декабря  2011года № 9-4 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан».
       3. Обнародовать настоящее решение   в здании администрации сельского поселения Сюльтинский сельсовет по адресу:

          4. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателей постоянных комиссий Совета сельского поселения , правотворческой деятельности, депутатской этике. самоуправлению местному  района Илишевский район Республики Башкортостан по  муниципального  Сюльтинский  сельский совет

Глава сельского поселения                                 Р.М. Миннуллин
с. Сюльтино

 29.01. 2013г

№ 21-3

   ПРИЛОЖЕНИЕ№1

                                                                                       к Решению Совета

сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан

от   29.01. 2013 года № 21-3

Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых  сельским поселением Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги  (функции), утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги (функции)
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в Многофункциональный центр
	Стои-мость предоставления услуги

	1
	2
	3
	5
	6
	8
	9
	10

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности, включая  аренду нежилых помещений;  продажу муниципального имущества в сельском поселении Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	Требуется
	-
	Бесплатно

	2
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Услуга  ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	Требуется
	-
	Бесплатно

	3
	Постановка на учет нуждающихся в жилых помещениях,  представляемых  по  договорам  социального найма
	Услуга  ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	4
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	бесплатно

	5
	Выдача заверенных копий документов

	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	бесплатно

	6
	Выдача справок о составе семьи жителям частных домов и муниципального жилищного фонда
	Услуга ОМСУ

	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	7
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	8
	Оформление справки с места жительства умершего
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	9
	Регистрация  жительства  на территории сельского поселения Сюльтинский  сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  месту   по  и снятие  с регистрации
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	10
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений в сельском поселении Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	11
	Оформление  документов для регистрации граждан Российской Федерации    по месту жительства и по месту пребывания  на территории   сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, для получения или замены паспорта
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	-
	-
	Бесплатно

	12
	Передача жилищного фонда сельского поселения

Сюльтинский сельсовет  муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в собственность граждан в порядке приватизации
	Услуга ОМСУ
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	Требуется
	-
	Бесплатно

	13
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством срок

	Типовая услуга
	Административный регламент
	Администрация сельского поселения Сюльтинский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан
	требуется
	-
	бесплатно

Верно:                 управделами Сабирова Л.Р.